

PRZEGLĄD SPORTOWY



Rok II

Warszawa — Środa, Wtorek 23 kwietnia 1946

Nr 17

S.p. MARIAN STRZELECKI

Jak grom z jasnego nieba uderzyła w sport polski wiadomość o śmierci redaktora Mariana Strzeleckiego. Cis był tym nielżejszy, że nastąpił niezamierzanie.

W poniedziałek 8 km. śp. Marian Strzelecki pobył w dośki, by w siem dni później w poniedziałek 15 km. w godzinach wieczornych wydatnie ostanie techniczne w Komorowie.

Ogłoszenie sierzcy prześladał dwo wstano, a w szczególności szefstwo katedry krakowej literackiej okluzacji nie miał al, by zaprzeczyć nie zdołałby chwale kła znakowała Go w chwili, gdy zawał się, że jest w pełni sił żywo mych, nieldowany energię i za miem sercu.

Sp. Marian Strzelecki urodził się w r. 1885 w Wroczeniu. Okulczył Wyższ Szkołę Handlową w Warszawie, był oficerem rezerwy, adwokatem.

Od najmłodszego młodzieńca pracował na niwie sportowej jako czynny zawodnik, jakoteż jako działacz.

Był jednym z najstarszych polskich dziennikarzy sportowych i na tym polu osiągnął największe sukcesy. Działalność Jego pracy i upamiętnienia był przebiegowym „Przebiegiem Sportowca”, na którego ciele stał się do chwili wstchno wano. W okresie tym stał się nie pomóż znanym ogólnie, jak w klubie — obserwator i bykaj oraz wspaniałym organizator. Wzrost w Akademii Sportowa napisał napisana wierszem rozprawa nt. „Wielkie Go”. Z działalności swej działalności „Przebiegiem Sportowca” odznaczony został nagrodą PUWF dla działalności publicystycznej.

Po uwolnieniu Polski z pod okupacji hitlerowskiej sp. Marian Strzelecki zabrał się za zwojnowanie energii do pracy. Był jednym z inicjatorów i współtwórców obecnej organizacji polskiego sportu, pracując w Komitecie Organizacyjnym Państwowym Rady Wychowania Fizycznego. Nie zaniedbał też swej działalności dziennikarskiej. Był redaktorem działu sportowego w „Pszczepolpolskiej”, członkiem Komitetu Redakcyjnego „Przebiegiem Sportowca” w Łodzi, którego przewodnicząco gotował się obić z chwili powrotu piana naszego do Warszawy.

Bezpośrednio śmierć wyrwała Go z podród na w chwili, gdy był, najpóźniejszego. Sp. Marian Strzelecki ostanie żonę i dwoje nieletnich dzieci, pozostawiając na sobie ogólny żal i smutek.

Marian Strzelecki nie był! Pierwszą wiadomość, jaka spada na nas przy wieździe do Warszawy!

„Marian... nie był!... Czyż jest to rzeczywiście prawdą?”

Przeded nie dawniej, jak przed kilkunastoma dniami siedzieliśmy w jacezo razem w Łodzi, anując plany na przyszłość. Mówiliśmy o tym i o tym, by w rezultacie zmieścić się w waz na tym samym temacie —

Przebiegi Sportowca. Marian Strzelecki był z nim związany wyjątkowo ściśle i miał w sobie coś z wyjątkowością. Pochodził mu nie tylko swoje lano i siły, że też, gdy notowały się pogłoki, że w zwłokach szronizacyjnych myśli walał z nami rozbra, by stanąć na ciele innego wydawnictwa — nigdy temu nie wierzyliśmy.

W ciągu lat wspólnej pracy i osobnych sposobów myślenia, możnaż poznać Mariana Strzeleckiego i znać ten Jego świat. Przegląd Sportowy był Jego dziełem wypracowanym, o którym myślał nawet w najcięższych latach okupacji, wierząc, niezachwianie, że przyjdzie chwila, w której zebrałby całą swą громадną, stanie znow na jego ciele, by bogata swa wiedza i nieprzerwanym doświadczeniem pracował dla dobra polskiej kultury fizycznej, z którą miłątny był niemal przez całe swe życie.

Warunki powojenne sprawiły, że z chwili reaktywacji „Przebiegi Sportowca”, na terenie Łodzi, nie mógł stanąć w jego warstwie, niemniej jednak w krótkim czasie znalazł się znow z nami i o odległości skłóty nam swa rado, wkrążającami i znow pracy.

Nadzieja wreszcie chwila, w której mieliśmy wrócić do Warszawy i wspaniałym wysiłkiem montować dla niej dzieło wieloletniej pracy i trudów Mariana Strzeleckiego. Niestety, stało się inaczej.

Z całej grupy „Przebiegi Sportowca”, która na szczególwie przetrwała zawierucha wojenna na kraju i zagranicą, nie notując ani jednej straty, ubył obecnie, jako pierwszy Marian Strzelecki.

Odziedził od nas w czasie najniebezpieczniejszej pracy, kiedy wykorzystując swej bogaty zasób wiedzy i doświadczeń, brał najczynniejszy udział w budowie nowego naszego życia sportowego i gotował się do zwojnowania wysiłków na niwie sportowej — dziennikarskiej, gdy „Przebiegi Sportowca” przejdzie do Warszawy.

Ostatnia Jego wprawa w Łodzi, wiedziana była wieśnie z tym zagadnieniem.

Marian Strzelecki przyjechał do nas, by omówić ostatecznie sprawy

techniczne i pomóc w opracowaniu bokerskich mistrzostw Polski, w których powrotnej przeszłości się i po kilku dniach cierpił smutek.

Śmierć Jego jest tragicznym ciosem dla żony i dwojga nieletnich dzieci, jest nie mniejszą stratą dla licznych przyjaciół i towarzyszy pracy, którzy cenili Go zawsze dla rożną, troszkę sieda, prawdziwie chętnemu i szerokiej węży.



Śmierć Mariana Strzeleckiego (wzrost poważny wyrost, w budującym się od znowa polskim ruchu sportowym, dla którego pracował z poświęceniem i oddaniem się na licnych doświadczeń, spełniając zawsze przytę zobowiązania z radką punktu, samowład i dokładnością.

Jest rzeczą przykłą w ostatnim momencie wyliczyć takie zalety. Nie chcieliśmy jednak, by wierze, która w poświęceniu Marianowi były tak wieśnie oceniane. Są one wypowiedzia, człowieka, który przez wiele lat miał możliwość pracować z Mariem Strzeleckim, niemal przy jednym biurku i mimo zdarzeń się na i ówkie różnie, ośnić Go dla wielkiej własności charakteru, których brak ośniewać będziemy w grobie redakcyjnym na każdym kroku.

Naczezy T. Maliszewski

Władze w chwili, gdy powstawał ten cykl w wyrostku nowe życie, wzięły gdy wielkocenne drzewo organizacyjną świeżości u Wielkim Dniu — musimy zagnąć ukochanego kolegi i przyjaciela — sp. — Mariana Strzeleckiego.

Żdzi, gdy Polacy potrzeba tak bardzo ludzi do pracy, w momencie rezesonau sportu naszego — śmierć zabiera delineno i nieustraszonego bohaterka Cios, który nas spotykał tak nagłe, nie pozwala jeszcze obłąk rozniakowały i ludzi, która pozosta-

wia po sobie Marian Strzelecki. On, który Jezusa kilkunastu dni temu, majdował się wśród nas przy stole dziennikarskim i obserwowal wald finalowe w mistrzostwach pięciatki, On, który wzywał do pracy, On budujący wielkie plany na przyszłość — przewodniczący naszego kolegium redakcyjnego.

Na prawdziwy sportowiec — dziennikar — z tej starej gwardii sporty — sportowców, bezpółnych się nawet zionem brutalności na białku. On, który zawsze wysoko dźwigał standard był dziennikarskiej. On, sierzcy organizator — nasz nauczyciel. Już go nie ma wśród nas. Pozostaje pustka i taki wielki, wielki — wstchno się!

Tu już z Wasz nadeła kolegość a Polak? Nie ma już Janke 1916, nie ma Strzyna, wald Michal Hamburger, spójni w powstaniu Tadeusz Gołdman, w 1939 r. poniedziałek Janke Zaleski, Julian Niemczyński; — zamarł Janusz w Katowiu. A teraz ośniedzi „Macho” — wstchno Marian.

Kariera sportowa sp. Strzelecki rozpoczął w Łodzi, jako gracz drużyny gimnazjum handlowego, która w późniejszym czasie stała się zwyciężczynią PKZ-u. Po wyjeździe na wyrostk etapie ekonomiczne do Warszawy sp. Marian stał się jednym z założycieli „Polonii”.

Pierwsze kroki w dziennikarstwie Strzelecki stawiał — wydając „Sportowca” podczas pobiogoty na Śląsku. Po powrocie do Warszawy powołał pracę w „Kurierze Warszawskim” i wkrótce stał się naczelnym redaktorem „Przebiegi Sportowca”. Na ja kie wyżynie wyniosło go to nimno mo że ośnić węgry nasz starzy czystość i przyjaciela.

Sp. Marian był motorem pisma, punktem zwrotnym w rozorganizowanej atmosferze redakcyjnej. Mielimy czasami stał do Ntęgo w pierwszej chwili, gdy myślenie: rwał się do piana. On czegdo barzo nasz temperament i zawsze pójnial byliśmy Mu wdzięczni. Często apitelniśmy się — duszą prękną był zawracając Janek Erdman — spieraliśmy się z Wojtkim Trojanowskiem ze Stafem Rohrbachem —

nie koniec kolegom — pogodziłliśmy się zawsze, gdyż wespęcy kochaliśmy się serdecznie. Łaczącym między nami był m. Marian. On wzdął nasz do nas przemawiał. On wrztał nasz wady i zalety i choć na pozór nie od ewaluacji było, On wśnawieo nam kierował i nadawał ton naszym prękom. Boleliśmy Mu za to wdzięczni do końca życia.

Marian od nas odstąpił. Coś dzieła tak i nie pozwala spokojnie roz-

mować. Myśl wyrwała się daleko, nie da się ustrzec, pędzi do tych redakcyjnych polekaj, na teczom piętrze, w uszach dźwięczą telefoniczne sygnały, z pierwszego piętka dobieżdżają zapach farby drukarskiej. W podnieśmiał dądnij rozczynia maszyny. Zamysłamy coś — widzimy Go w zeneru pochylonego nad stołem. Metramyś lewina numer pod Jego doświadczeń. Wszęcy szęczy Go kochają — za na Jego rożnacy. Robota dzieła sprawnie, wespęcy dzieła szę ośniewanie ośniewa. Tempo! Tempo!

A teraz zaloguj nęga ośniew, martwo. Marian już nigdy nie wstawił: „Kolumna gotował Obłajski”!

Podczas okupacji sp. Strzelecki powrócił do Warszawy. Pracował w RGO. Podczas okupacji pracował nie strudzenie na niwie sportowej przygotowując bibliotekę sportową. Liczył się z tym, że wśniedzi Nowej Polski będzie potrzebował literatury sportowej, podręczników, a również broszur, które mogłyby być zapoznać z historią sportu polskiego. Niestety wśnawskie prace te, uległy podczas powstania zniszczeniu. M. in. znajdowała się tam praca sp. Józefa Kaluzo o piłce nożnej. Jest to strata niepowrotna — zekostatrował ja mógł dziś tylko Strzelecki.

Podczas powstania sp. Marian znalazł się wraz z synem na Starówce, gdzie przeżywał największe niebezpieczeństwo. Po powstaniu zbiegłszy w Komorowo pod Pruszkowem. Spotkaliśmy się tam — był gościem do pracy. Ostaniej planu duszy, pracował or organizując nasze wpręci. Śmierć w czasie gdy doszedł do „wspiewnego rożnawo” swych dziennikarskich zdolności — był niemal tak jak kłębnie na polu bitwy. Półwieki się całkowicie poświęcając sportu i wychowaniu fizycznemu w Polsce. Długo kochaliśmy Go barzo, a sport nasz pomosi niepowrotną stratę.

Zęgnamy Cię na zawsze — ale wieemy, — że Ty na zawsze pozostaniesz wśród nas. Ty zawsze pozostaniesz naszym drożym i drożym redaktorem serdecznym i przyjaciółm.

K. Gryźwałk

W piątek dn. 19, z kaplicy na Powzłkach nastąpiła wywieźnienie zwłok z p. Mariana Strzeleckiego do grobu rodzinnego. Po dokonaniu obrzędów religijnych nad ośniewa mogiła, przemówił int. Jerzy Grabowski w imieniu Państwowego Rady WF pożegnał Zmarłego plk dr. Głewicz, w imieniu PUWF dyr. Kuchars, w imieniu Związku Dziennikarzy Warszawskich red. Polak.

Wiktoria Zizlow remisuje i wygrywa z LKS 2:2 - z Reprerentacja 3:2



Lódź, 21.4. Wiktoria Zizlow - LKS 2:2 (0:0).
Lódź, 22.4. Wiktoria Zizlow - Reprerentacja 3:2 (1:1).

Dwa dni występów ligowej drużyny czeskiej będą mieszane uczyniła. Wyrodo sprawa nie wypadła dla nich. Szczególnie gdy się zwazi, że pilarsstwo siołby przezysła wziętowanie nie stoi wysoko w cenie. Stąd wczaj powód do zadowolenia. Inaczej ma się sprawa, gdy podejdzemy do niej ze stanowiska wartosci absolutnej. Wówczas dojdziemy do wniosku, że Wiktoria Zizlow nosi wprawdzie sława opromienienie nazwisko, ale z głowi dawnych lat niewiele zostało. Powia także: zawsze jeszcze dość, jak na nasze obczaje wymogi — słuszne, ale chcielibyśmy mieć jednak większe aspiracje i wierzmy, że się spełnia. Naturalnie pod warunkiem racjonalnej polityki szkoleniowej, obejmującej kluby, okręgi i PZPN.

Wracając do Czechów to intuicja nasza była słuszną, kiedy przed rokimi obdarzaliśmy przed przeciwnik ich klasy nawet gdy chodzili o Sparty, z tej nazwy opinia zgadzania się zresztą i kierownicy Wiktoria Zizlow, którzy narzekają na obniżenie się poziomu czeskiego pilkarsstwa. Z takich przy czyn — o tym pomówimy przy okazji. Faktem jest jednak, że Wiktoria daleko do klasowych zespołów, do jakich byłby przyzwyczajeni przed laty. Zespół złożony z młodych graczy (19 lat) jest może drugą przysięgłą (Lymbardzi), że o mistrzostwie pozostało pod ręką starego „Slawisty” Zeniska, jednak w tej chwili jest to słaba przeciętność.

Technicznie Czesi byli lepsi, powiadzielibyśmy raczej — bardziej dojrzały, ale i w tym wypadku nie było to misterna technika dawnych nastawców praskiego futbolu. Wiele ostrości i kantów, które sprawiały, że akcja idzie między siebie, że piłka ucieka spod kontroli. Są też brak węższego systemu, szczególnie w niedzielę, kiedy drużyna w małym tylko stopniu przystąpiła LKS i gdyby nie bramkarz Łożdzian, kto wie czy nie zeszaby uboższa o jeden punkt a tym samym i zwycięstwo.

Nieco lepiej poszło w poniedziałek. Przeprowadzenie zawodów choć pozwoliło to na grę bardziej sprawny, przyznając podania zniechęca się z wystawianiem do przed widczą płynnością i rozmachem, który zalamywał się jednak na niedostatecznie wyszkolonych skrzydłowych.

Z zespołu wyróżnił się w napadzie Wytał na lewym łączniku, gnał o fenomenalnym strzale. Ostrym i celnym. Zdobył w dwóch bramki, wszystkie z odległości ok. 20-mi metrów, wszystkie pełne dynamiki i wyważenia. Podobnie się również, środkowy. Zauważ, mniej wpadł w oko lewy łącznik Linhart.

Przypadkowa kontuzja, Pribek, środkowego pomocy w pierwszym dniu, miała te dodatnia stronę, że drugiego dnia pozwoliła nam poznać się na odpowiedzialnej pozycji

Baran, który umie też objechać kilka graczy. Spokojnie z przewidywalnie dobrej klasy przyniosłby nam znaczną korzyść.

MIEDZIOLA

Dziś jesteśmy pewni, że odegra on swoją rolę we własnym okręgu, a kto wie, czy i poza Łodzią nie przyjdzie się poważnie liczyć z „czernowym”. LKS posiada dziś grono, agresywny atak. Motorem w nim nie tylko Baran, ale w niemiernym stopniu środkowy Łęczy, jak skrzydłowy Hogendorf czy łącznik Łęczy — Włodarczyk.

Każdy z nich ma swoje zalety i wady. Baran w porównaniu sprzed laty, utemperował się. Gra rozważnie niemniej jednak z precyzją. Opanowanie piłki wymaga jeszcze poważnego szlifcu, co zwiększa repertuar zagrań, dziś jeszcze dość jednostajnych a tym samym wyczerpujących przedłużeniu ławych do zblakowania. W jeszcze większym stopniu tyczy się to Hogendorfa. Łęczy bardzo ruchliwy operuje na podłożu jej boiska jak i w równym zapale idzie na boisko nie zmiany. Wszyscy „upchają się na bramkę, co pochwalamy. Najlepiej a może najstrzej strzela

Baran, który umie też objechać kilka graczy. Spokojnie z przewidywalnie dobrej klasy przyniosłby nam znaczną korzyść.

Włodarczyk gra żywiołowo. Chwilami przypomina d. Garbina, jednak z gorzej wyposażonym strzałem szczególnie z lewej nogi, która była autem tanka Poni. Dla szybkiego zrywu, dobrego biegu i ambicji będzie zawsze niebezpieczny jeśli... nauczy się celnie strzelać.

Niespodziankę sprawiła nam pomoc swa wytrzymałość. Zasluzawa to tym bardziej na uwage, że naszemu LKS nie opowalno jeszcze czuki współpracy ze swa rezerwą. Cofając się wprawdzie czeto, jednak nie widza jak kiedy i gdzie się ustawiać, by ułatwić tylniej linii utrzymanie łączności. Pegza i Krawczyk byli bezustannie w ruchu, niezdolni dostosować się do nich Konera.

W obronie zbierał aplauz, przede wszystkim Czyżewski. Zawracz dobrze uplastowany, spokojny i rozważny, pamięta o ekonomii w rozdziale sił. Grochowicki twardoulaty. Gorzej było ze Słyczyńskim, szczególnie przed przewaz. Wybażyć możemy jeszcze pierwszą bramkę (ostro płaśwana piłka posuwała pod bruchem) w jakimś wypadku drugą.

Gra była na ogół równorzędna z okresami lekkiej przewagi jednej lub drugiej strony i obustronnymi możliwościami bramkowymi. W 23 min. ostry strzał Wytałeta nie był poprzeczki przedzielając się pod ręką zamykającym się Słyczyńskim do siatki. W minutę później strzał Zurawka. Iapie Słyczyński niepewnie, próbując piłkę rzucić o ziemię i w rezultacie dostaje się ona również do siatki. LKS się nie peszy i dalej urządza niebezpieczne wypadki. W 3 min. schodzi kontuzjowany Pribek, którego zastępuje Prochaska. W ostatnich minutach LKS ma szanse, jednak nie wykorzystuje. Po przewazie gra przetrwa lekką przewagą gości i w 23 Włodarczyk zamienia wyrok na 2:1 w 7 minut później Baran przedarł się sam od prawego skrzydła, strzelał ostro i skutecznie. Na obu stronałych atakach wpływa długi ciąg zmian sytuacji.

PONIEDZIAŁEK

Ozekiwany z wielkim zainteresowaniem i nadziejami mecz reprezentacji miasta z Wiktoria przyniósł rozczarowanie. Tym razem Polacy, grając z początku w rękaw, nie umieli się w żadnym stopniu skoncentrować i stworzyć jednolitego zespołu. Jeśli poważnie zarzuty stawia się obom i bramkarzowi, to z drugiej strony niemieckie żale

namy pod adresem napadu, który przez pierwsze 45 minut nie umiał się zdobyć ani na jedną uczynną akcję i raz poraz tracił piłkę, obarczając przez to i tak już zaprawioną porażką. Trudno ocenić w jakim stopniu wypłynęło np. na Barana zmęczenie gra niezbytela, a w jakim negatywne nastawienie psychiczne do obcych graczy. W każdym razie pomiędzy prawą stroną i b. słabym strzelcą Lewandowskim na środku istniała luka. Kozewski mógłby się jak mógł, ale również nie nie wychodził, mimo że Włodarczyk na lewym skrzydle nie zataował się i puc.

Czesi dokonujący przeprowadzenia klubu znacznie sprawnie, to też wyzyskali przeprowadzenie pomocy i słabe punkty obrony zdobywając już przed pauzą trzy bramki przez fenomenalnego strzelca Wytałeta w 15, 29 i 43 minucie. Upias mógł ewentualnie obronić strzelca bramkę, ale i to nie lato, strzał poza tym b. słabo, to też zmniejszenie go na Derzyskiego było uzasadnione. Na minutę przed końcem, po ładnej akcji, nieumiejący psiki Hogendorf przemięł ładnie psiki Włodarczyka i momentalnie strzela, zmuszając Murda do kapitulacji.

Po przewazie pozycji obrońców zajmują Kamiński i Kudelki. Polacy grając przeciw wiatrowi czesto atakują. W 10-ej min. Baran przedziela się strzela ostro, piłka odbija się od słupka a następnego Włodarczyk ucieusza ją, ale powmie w siatce. Łódź ma jeszcze szanse wygrać, ale jakoi nie nie wychodzi, również Czechom nie udaje się ewentualna poprawa wyniku. Po przewazie zespół Łodzi gra lepiej, niż z początku.

Wzłów w każdy dzień ok. 10.000. Szedłowa w niedzielę o. Superling b. uważnie w poniedziałek p. Kowalski, do którego Czesi mieli lekkie pretencje.

Składy były następujące:
Wiktoria Zizlow: Mlad, Krasnam, Jan, Mendik, Pribek (Przechaska), Mourek; Filip, Linhart, Zurawek, Wytał, Filip.
LKS: Słyczyński, Czyżewski, Grochowicki, Krawczyk, Pegza, Konera, Hogendorf, Baran, Łęczy, Włodarczyk, Sidor.

Łódź: Ustas (Derzyski); Redel, Słaby (Kamiński, Kudłinski); Kozporowicz, Pegza, Jówk; Hogendorf, Baran, Lewandowski, Kozewski, Włodarczyk.

(t. mal)

Dwa występy Kladna w Krakowie

Zaszczytny remis Cracovii i porażka Garbarni

KRAKÓW, 22.4 (ul. wł.) Kladno — Cracovia 2:2 (1:1); Kladno — Garbarna 4:0 (3:0).

Mimo wale przeszedł udało się Cracovii i Garbarni sprowadzić na święta dotychczas drużyny czeskiej Ligę, która ostatnio mogła się poszczycić szeregiem sukcesów między innymi wygrana ze Slavia 4:1, Wiktoria 2:0, Parubickimi 8:0. W pierwszym dniu spotkali się Czesi z Cracovią, która odłożona brakiem doświadczonych pomocników Pargana i Jablonskiego i zdołała po ambicji grze całego zespołu uzyskać zaszczytny wynik remisowy, choć ciążko goście prowadzili jeszcze w 74 minucie 3:0.

Dołaczonyw dopinowany przez widownię uzyskali w końcowych minutach gry dwie bramki ze strzałów następującego napastnika Bebuli i Romanowicza.

Czesi zdominowali futbol o obrem poziomie technicznym, wybitnie starcie, nienaznaczny kryzys i dosko należy grę głowa — natomiast rasz u nich brak celności oraz zwlekanie na polu karnym przeciwnika. Najlepszą częścią drużyny była linia pomocy z doskonałym środkowym Rasplieca na czele, natomiast lewostrony słowy Mrazek był najslabszym graczem drużyny. Słowny strzelec i kan dydat do reprezentacji Seidl podobnie jak środkowy napastnik Petak zawiedli na ocz. Brakowało im w pierwszym rzędzie sily wojowej oraz dalekiego celnego strzala.

W drugim krakowskim wybył się na plan pierwszy Rybicki w bramce. Bobula w ataku, Gedek w obronie, który jednak w 15-ej minucie po przewazie uległ kontuzji i był zastępowany przez Domankowicz.

Prowadzenie zdobyli Czesi w 30-ej minucie ze strzału Potaka. Ten wystrzał utrzymał się do przerwy. W pierwszej minucie po przerwie ten sam środkowy napastnik zdobył drugą bramkę, dobitnie strzał lewego łącznika, odparowany przez Rybickiego.

Po 29 minutach gry wśród nielich, chęnego entuzjazmu widowni zdobył Mrazka pierwszą bramkę dla swoich barw w 6 minucie później Romanowski II podania swojego brata ustalił wynik 3:0.

Seidla Seidster nie miał najlepszego dnia.

W drugim dniu pokonało Kladno 4:0 Garbarnie, przeważając zdecydowanie przez cały czas meczu. Nieliczne wypadki ataku Garbarni kożczyły się z reguły niecelnymi strzałami lub utratą piłki na polu karnym. Garbarna stosowała w meczu tym

grę ostrą czasami nawet brutalną. Prowadzenie zdobyli Czesi w 18 minucie ze strzału Seidla przy czym obrońcy Garbarni nie interweniowali niemal zupełnie. W 30 minucie dobra akcja prawej strony napadu czeskie go przyniosła im drugą bramkę ze strzału Braska, który strzelił z nieprawdopodobnego wprost kąta.

W 35 minucie zdobył Petak głowy strzał w bramkę.

W tym okresie gry nie wyzyskała Garbarna rzutu karnego. Niefortunny strzałem był Kalcinski, którego słabo spłaszony strzał skierował bramkarza Czechow Robinsona na dół. Jedyna bramka po zdobywaniu była w pierwszej minucie i strzał B. Mrazek po dobrej centrze lewostrony długiego Szerszenia.

Z drużyny Garbarni sadowolnili Jowdzki, Jakubli w bramce i Tytek w pomocy, choć temu ostatniemu brakiło sił ze środka przedmiał się w ostatnich minutach gry na skrajną pomoc.

Przewazę swa zaznaczyło Kladno w 15 zdobyłymi karnozami; na straconych 5. (b)

Belgowie i Austriacy szukają kontaktu z Polką

Belgowie chcą, wamowie stary kontakt, jaki utrzymywali od lat z piłkarstwem polskim. PZPN zwrócił się do okręgów krakowskiego, pofańskiego, śląskiego i warszawskiego.

o zawiadomieniu, czy dysponują terminem, który umożliwiby przeprowadzenie spotkania międzynarodowego z Bruksela.

Również Związek Austriacki zwrócił się listownie do PZPN z prośbą o rozwiązanie kontaktu.

O ile w pierwszym wypadku nie można mieć żadnych zastrzeżeń, to w tym chwili są wszelkie szanse na wywarczenie stosunków sportowych z Austriakami, z których niedługo hawd na terenach naszych w mundurze hitlerowskim. Jak długo nie mamy pewności, że Austria oczyszczona została całkowicie z handlowych elementów faszystowsko-hitlerowskich, trudno będzie nam utrzymać z nią kontakt.

Pilkarze wezmą udział w miesiącu propagandy kultury fizycznej

PZPN zdecydowany jest uczestniczyć w miesiącu propagandy kultury fizycznej, który odbędzie się staraniem PUFW. PZPN jest naturalnie zainteresowany w tym, by prowadzić propagandę pilkarswa wśród najszerszych warstw młodzieży, ale chciałoby by akcie połączyć z rodzinnym wiarciem darmowych piłek. O ile

PUFW podjęło inicjatywę w tym kierunku PZPN wyda polecenie zwiaskom okręgowym, by zbadały możliwości na własnych terenach i przedłożyły ewent. klubom poszczególnym, celem zorganizowania drużyn młodzieżowych zapoznać się z rozwojem bezpłatnie w piłkarskim.

PIŁKA NOŻNA ZAGRANICĄ

Praga. W meczu o mistrzostwo Ligii Sparta pokonała w poniedziałek Bohemians 3:2 (1:1).

W spotkaniach tych, tygodnia Cechie Karlin wygrało z Slavia 4:3, a Bohemians 3:2.

Występy czeskie drużyny czeskiej Nordstem z Brzezi zakoczyły się zwycięstwem Sparty w stos. 5:2 i zwycięstwem Hradcu 3:2 (2:2).

VIS UNOŻNA W KUTNIE

KUTNO, 22.4 (ul. wł.). Rozgrywki o mistrzostwo podokręgu kutnowskiego w Kl. B, przyniosły dzisiaj zwycięstwo zwycięzcy szkolnego Visu Vis nad EKS Kuc w stos. 2:1 (1:1). Uczelnia wygrał zabalenie porażki zwycięzcy i szczeram, Przy lepszej rutynie mają oni szansę na zdobycie mistrzostwa Kl. B i awansu Bramki dla Visu zdobyli słobyl Najlepszy i Kucowadi, dla Kolejerzy Garska.

